
2018 年 8 月 1 日 

関係大学学部長 

関係大学大学院研究科長 殿 

関係機関長 

東海大学文学部 

学部長 平野 葉一 

  （公印省略） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび東海大学文学部では、下記の要領により教員を募集いたします。つきましてはご多用中

のところ恐縮に存じますが、貴職関係方面への周知をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 所 属 学 科 文学部歴史学科西洋史専攻 

2. 職名および人員 特任准教授もしくは特任講師 １名 

【任用について】 

① 専任教員（任期なし）への任用変更を前提とした採用となります。 

② 本学着任後、原則として 5 か年度以内に任用変更のための審査を実施いた

します。（着任後の教育・研究等の成果を総合的に審査いたします。） 

③ 審査結果によっては任用変更を見送る場合があります。その場合の契約更

新限度は、｢勤務形態｣のとおりとなります。 

④ 特任教員が担当する職務および処遇は専任教員に準じます。 

3. 勤 務 形 態   常勤（任期あり） 

契約期間：1 か年度 契約更新限度：9 か年度 

但し、2013 年 4 月 1 日以降に本学園と有期雇用関係がある場合、又は本学規

程で定める契約の限度年齢（教授 65 歳、准教授以下 62 歳）に達する場合の契

約更新限度は 9 か年度に満たない場合があります。 

4. 応 募 期 限 2018 年 9 月 8 日（土）必着 

5. 採用予定年月日 2019 年 4 月 1 日 

6. 応 募 条 件 (1)イギリス近世史について幅広い領域を扱うことのできる方。 

(2)博士の学位を有する方、もしくはそれと同等の実績を有する方。 

   (3)常勤・非常勤を問わず大学での教育歴があることが望ましい。 

   (4)学生の教育に熱意と工夫を有する方。 

7. 待     遇 給与：年俸制（本学の規程によります。） 

8. 専 門 分 野 イギリス近世史 

9. 担 当 科 目 西洋史概説、イギリス史研究、イギリス史ゼミナール、西洋史研究入門、卒業

論文、現代教養科目等（将来的には大学院教育も担当する）。 

 



10. 応 募 書 類 (1)履歴書（写真添付・書式自由） 1 部 

            (2)業績一覧（書式自由、査読の有無を記入してください。） 1 部 

(3)主要業績３～５点（抜刷・コピー可） 1 部 

(4)各主要業績の概要（800 字程度） 1 部 

   (5)着任後の教育・研究に関する抱負（2000 字程度） 1 部 

※ 提出いただいた書類は返却いたしませんので、予めご了承ください。業績

などの返却を希望される場合は、郵便切手もしくは着払い伝票を貼った返

信用封筒を同封してください。 

※ 応募に際してご提供いただいた個人情報は、本学の規程に従って適切に管

理し、採用選考以外の目的には使用いたしません。 

 

11. 選 考 方 法 一次選考：書類審査 

二次選考：学科面接 

三次選考：学部面接 

※学科・学部面接に係る旅費・宿泊費等の諸経費は、応募者負担と

させていただきます。 

最終選考：学長面接（湘南校舎・神奈川県平塚市において実施） 

 

12. 応募書類の提出先 〒259-1292 神奈川県平塚市北金目４－１－１ 

   東海大学文学部歴史学科西洋史専攻 

※ 封筒の表に「教員応募書類在中」と朱書し、簡易書留で郵送してください。 

    

13. 問い合わせ先  東海大学歴史学科西洋史専攻主任代行 川﨑亜紀子 

e-mail akwsk@keyaki.cc.u-tokai.ac.jp  

 

 

以  上 

 


